
El Abra Jewlian C137 
“Gales”

DATOS

PEDIGREE

RP 

Altura

HBA

Peso al nacer

Circ. Escrotal

Fecha de Nac.

C137

873585

26 Kg 

39 cm

Peso actual 750 Kgs. 

1,30  m

Criador El Hinojo de Bru

Propietario CIIADO
 

  

06 /08/2019

El Abra Jewlian A921

El Abra Queen Ida 9768
El Abra Jewlian Melga 7415 

El Abra Queen Ida 4625

El Abra Jewlian Melga 
7579

El Abra Lady Squartbarre 
8837

 El Abra Jewlian C137 (Gales)

GALES

$G $B

 Uno de los reproductores adquiridos en el Remate Anual 
2021 del “Hinojo de Bru”.
Creemos que Gales vá a desempeñarse satisfactoriamente en 
todo el segmento de vaquillonas para entore precoz ya que 
sumado a su bajo peso al nacer de 26 kgs, posee un pedigree 
de líneas de mucha facilidad de parto.
Es llamativa su mansedumbre, excelentes aplomos, profundi-
dad y líneas correctas. Nos sorprendió su gran calidad semi-
nal, que hizo que Gales colectara semen en un corto lapso 
desde su llegada a CIIADO.

0.6813

Fuente: AAA 2020

Producción

DEP PREC

Maternal

Carcasa

CED BW

SC RAGD DOC DMI

WW YW

CW MARBLING RE FAT

0.89-0.9
DEP PREC

0.8740
DEP PREC

0.863
DEP PREC

-0.08 0.72
DEP PREC

0.30.13
DEP PREC

0.619
DEP PREC

0.30.47
DEP PREC

YH

0.75-0.7
DEP PREC

0.268.6
DEP PREC

HP CEM

$EN

MILK MW

0.685
DEP PREC

0.7410
DEP PREC

0.566
DEP PREC

16
DEP

MH

0.47-0.6
DEP PREC

0.4510
DEP PREC

0.380.17
DEP PREC

0.420.49
DEP PREC

0.380.01
DEP PREC

SValores

$W 30 $F 41 29 $M 42 69 $C 131

Peso al Nacer

Peso al Destete Directo

Peso al Destete Leche

Peso Final

C. Escrotal

DEP PREC PER

-1

-6.2

.4

-0.8

-2.2

0.4

0.18

0.17

0.11

0.12

0.14

  5%

100%

85%

   95%

95%

-0.3 0.14 50%

Altura

AOB

Grasa Dorsal

-0.5

-2.3

0.47

0.16

0.13

0.13

 100%

   100%

20%

Grasa de Cadera

G. Intramuscular

% C. Minoristas

0.85

0.03

-1.3

0.13

0.13

0.31

 30%

    15%

100%

Fuente: ERA 2023 - ANGUS GS


